



COMUNE DI FONDO
Provincia di Trento

ORIGINALE

SERVIZIO SEGRETERIA

**DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO**

n. 274
Data: 19 novembre 2015

OGGETTO : **INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI TAGLIO, ESBOSCO E ACCATASTAMENTO PROGETTI DI TAGLIO N. 266/2015/1 LOC. "SCHIANTI SOTTO LA POZZA" e N. 266/2015/2 LOC. "SCHIANTI VOUTA DA L'OM" - USO COMMERCIO IN CONTO ANNO 2015 (CIG ZDC1593028) .**

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 2 aprile 2015 confermata dalla successiva deliberazione n. 76 di data 29 maggio 2015 con la quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l'anno 2015 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2015.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che con determinazione del Segretario Comunale n.179 di data 29 luglio 2015 si indicava una gara a trattativa privata - previo confronto concorrenziale tra almeno cinque ditte note e specializzate, di fiducia dell'Amministrazione - ai sensi dell'art. 21, comma 5 della L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m., per l'affido dei lavori di esbosco, trasporto, allestimento predisposto per la misurazione presso il piazzale lungo la strada per le Palade (lotto Sotto La Pozza) e presso il piazzale delle Bore in loc. Val Granda (lotto Vouta da l'Om) dei seguente lotti di legname uso commercio assegnati al Comune di Fondo in conto anno 2015:

<i>Progetto di taglio n.</i>	<i>LOTTO</i>	<i>mc. tariffari (sessione forestale 2013)</i>	<i>MC. PRESUNTI</i>
266/2015/1	Schianti Sotto la Pozza	231,00	138,00
266/2015/2	Vouta da l'OM	859,00	516,00
	TOTALE	1090,00	654,00

Con determinazione del Segretario Comunale n. 190 di data 12 agosto 2015 si approvava il verbale di confronto concorrenziale redatto in data 12 agosto 2015 a seguito dell'apertura delle buste delle offerte per l'aggiudicazione dell'appalto di fatturazione del legname uso commercio anno 2015 e si affidavano le lavorazioni alla ditta Bonvicin Simone, via del Doss, 15 – Malosco (TN) - C.F. BNVS MN86B03C794L - P.I. 02032990224- al prezzo di Euro/mc. 30,02 (IVA 22% esclusa) come da offerta prot. n. 5071 dd. 12 agosto 2015 e si effettuava apposito impegno di spesa pari ad € **23.952,36** calcolati su presunti mc. 654;

Considerato che durante lo svolgimento dei lavori i custodi forestali hanno segnalato la presenza in località Arsol di un lotto suppletivo di schianti, di circa 120 mc. che l'Amministrazione comunale ha reputato di lavorare onde evitare il proliferare di parassiti che avrebbero compromesso la possibilità di utilizzo ai fini commerciali.

Considerato ora che a seguito fine lavori e misurazione effettiva da parte dei custodi forestali, i mc. definitivi sono risultati essere 1.026,674 per i lotti "Sotto la Pozza e Vouta da l'Om" e 120,164 per il

suppletivo Arsol” per un totale di mc. **1.146,838** con una spesa definitiva pari ad € 34.668,40 oltre iva 22% per un totale di € **42.295,45**;

Considerato quindi che l’impegno assunto a favore della ditta Bonvicin Simone con la citata determinazione 190 di data 12 agosto 2015, necessita di essere integrato per l’importo di € **18.343,09**;

Considerato inoltre che la ditta Bonvicin Simone ha lavorato anche mc. 5,993 di larici che non verrà posto in vendita, ma rimarrà a disposizione del comune per la riparazione del ponte di Tret e che per esso spetta alla ditta un ’importo di € 30,02*5,993 oltre iva 22% per un totale complessivo di € **219,49**;

Ricordato che alla prestazione di cui sopra trovano applicazione gli adempimenti della fatturazione elettronica previsti dall’articolo 1, commi 209-214, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244, precisando che il Codice Univoco Ufficio del Comune di Fondo è il seguente: UFBIU4 e gli adempimenti previsti dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. “Split payment”, in attuazione del D.M. 23.01.2015;

Vista la disponibilità sullo stanziamento del capitolo 1680 del bilancio di previsione 2015 acquisita a seguito della approvazione, con la deliberazione della giunta comunale n. 162 di data 18 novembre 2015, del 1° storno di fondi dell’esercizio 2015 all’interno del servizio gestione beni demaniali e patrimoniali ;

Visto il Testo unico delle legge regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei comuni della regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/ coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11;

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.Reg. 01/02/2005 n. 3/L come modificato dal DPR. 1 luglio 2008 n. 5/L, dal DPR. 18 marzo 2013 n. 17 e da ultimo dal DPR. 22 dicembre 2014 n. 85;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 di data 26 marzo 2015, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015/2017;

Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 di data 16 maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 9 dicembre 2014, n. 11;

DETERMINA

1. Di integrare, per le motivazioni meglio esposte in premessa per l’importo complessivo di Euro **18.343,09** (oneri I.V.A. compresi), l’impegno a favore della ditta Bonvicin Simone, via Del Doss, 15 – Malosco (TN) - C.F. BNVS MN86B03C794L – P.I. 02032990224, aggiudicataria della lavorazione dei lotti di legname in conto anno 2015 affidati con la Determinazione n. 190 di data 12 agosto 2015 (contratto raccolta atti privati n. 11 di data 19 agosto 2015).
2. Di impegnare inoltre, a favore della ditta Bonvicin Simone, via Del Doss, 15 – Malosco (TN) - C.F. BNVS MN86B03C794L – P.I. 02032990224, l’importo di € 179,91 oltre iva 22% per un totale di € **219,49**, per la lavorazione di mc. 5,993 di larice che non verrà posto in vendita, ma verrà utilizzato per la riparazione di un ponte nei pressi della frazione di Tret.
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € **18.562,58** (oneri I.V.A. compresi) trova imputazione all’intervento 1010503 (cap. 1680) del bilancio di previsione 2015 che

presenta adeguata disponibilità, acquista a seguito della approvazione, con la deliberazione della giunta comunale n. 162 di data 18 novembre 2015, del 1^ storno di fondi dell'esercizio 2015 all'interno del servizio gestione beni demaniali e patrimoniali.

4. Di dare atto che alla presente fornitura/appalto e o servizio trovano applicazione le disposizioni della L. 13 agosto 2010 n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge con modificazioni dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217 "Piano straordinario contro le mafie" in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che è stato assegnato il seguente codice: **ZDC1593028**.
5. Di dare atto che al presente servizio trovano applicazione gli adempimenti della fatturazione elettronica previsti dall'articolo 1, commi 209-214, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244, precisando che il Codice Univoco Ufficio del Comune di Fondo è il seguente: UFBIU4 e gli adempimenti previsti dall' articolo 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. "Split payment", in attuazione del D.M. 23.01.2015.
6. Di dare evidenza che ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi:
 - Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale
 - Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

Il Segretario comunale
dott. Luca Santini

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

Visto e prenotato l'impegno ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m.

INTERVENTO	CAPITOLO	BILANCIO	N. IMPEGNO	IMPORTO
	1680	2015		18.562,58

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Claudio Albanese